6 EXPRESSO Terça-feira, 15 de maio de 2018

MÉIER:
Rua Dias da Cruz 155 / 507
☎ 2591-5300 / 2269-9304
☎ 2252-5991 / 2509-4195

Francisco Freitas
Fonoaudiólogo - CRFa - 14522

4x R$ 500,00

SURDEZ
INTRACANAL OTOVOX

APARELHOS
AUDITIVOS

RETROAURICULAR

EDITAL
JUÍZO DE DIREITO DA QUARTA VARA EMPRESARIAL COMARCA DA CAPITAL - ESTADO DO RIO DE JANEIRO EDITAL

DE EXTINÇÃO DAS OBRIGAÇÕES de HORÁCIO FERREIRA DA ROCHA, CPF: 098.206.637-68, nos termos do art. 137, do

Decreto Lei 7661/45, na forma abaixo: O DOUTOR PAULO ASSED ESTEFAN, JUIZ DE DIREITO TITULAR DA QUARTA VARA

EMPRESARIAL, FAZ SABER aos que o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem que, por este Juízo tramitam os

autos do processo de EXTINÇÃO DAS OBRIGAÇÕES distribuídos sob o número 0156674-08.2017.8.19.0001, referente à

Massa Falida de TORREFAÇÃO CAPIXABA LTDA., CNPJ: 33.236.399/0001-13, requerida pelo falido, conforme petição inicial

de fl. 02, a seguir transcrita: HORÁCIO FERREIRA DA ROCHA, vem por seu advogado, com escritório à Avenida Treze de

Maio, 47 sala 2704, Centro, RJ, propor EXTINÇÃO DE OBRIGAÇÕES DE FALIDO . . . . . . Pelo exposto, requer a autuação desta

separado, a publicação de edital em órgão oficial no prazo de 30 dias e, após oitiva do representante do Ministério Público,

a declaração por sentença, da extinção de todas as suas obrigações. Pede Deferimento, Rio de Janeiro, 01 de maio de 2017.

(ass.) Lucas Pastore Laporte de Souza, OAB/RJ: 196.695. E, para que chegue ao conhecimento de todos os interessados,

mandou expedir o presente edital que será publicado e afixado na forma da lei. Dado e passado nesta cidade do Rio de

Janeiro, aos vinte e sete dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezessete. Eu, Maria Carmelina de Oliveira, Chefe de

Serventia, matr. 01/9151, o subscrevo. (ass.) PAULO ASSED ESTEFAN, JUIZ DE DIREITO TITULAR.

Estado do Rio de Janeiro
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU-RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES

QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:

PORTARIA N.° 187 DE 14 DE MAIO DE 2018.

EXONERARMARCELO LESSA DA SILVA do Cargo em Comissão de Assessor da Procuradoria,

Símbolo CC-5, a contar da data da publicação.

PORTARIA N.° 188 DE 14 DE MAIO DE 2018.

NOMEAR RENATO DA SILVA MARTINS para exercer o Cargo em Comissão de Assessor da

Procuradoria, Símbolo CC-5, a contar da data da publicação.

Nova Iguaçu, 14 de maio de 2018.

Rogério Teixeira Junior

Presidente

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SUMLIC
COMISSÃO SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 156/2018 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS de contratação de empresa especializada

para o fornecimento de materiais descartáveis, empréstimos e comodato de equipamentos necessários a

realização de cirurgias urológicas, conforme edital do Proc. Adm. nº 8.560/2017 – Data/Hora: 25/05/2018, às

16:00 horas. Valor Estimado: R$ 228.813,38. O edital de Pregão Presencial encontra-se disponível no site:

http://www.resende.rj.gov.br/blogtransparencia/page/index.asp. Demais informações e questionamentos

poderão ser enviados para o e-mail: licitacao.resende@gmail.com ou obtidas através do tel. (0XX24) 3354-

3922.

Julio Cezar de Carvalho. Superintendente Municipal de Licitações e Contratos.

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 142/2018 - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS de aquisição de PRANCHÕES
DE MAÇARANDUBA e pregos para substituição dos assoalhos das diversas pontes na zona rural
do município de Resende – RJ , conforme Edital. Processo Administrativo n°: 14.780/2017. Data/
Hora: 28/05/2018, às 15:00 horas. Valor Estimado: 80.900,00. O Edital encontra-se disponível no
site da Prefeitura Municipal de Resende: http://www.resende.rj.gov.br/blogtransparencia. Para mais
informações e questionamento: Contato e-mail: editais.resende@gmail.com ou obtidas através do tel.:
(0XX24) 3354-4625. Julio Cezar de Carvalho Superintendente Municipal de Licitações e Contratos.

ADITAMENTO - AVISO DE LEILÃO Nº 01/2018
O DEPÓSITO CENTRAL DE MUNIÇÃO

torna público o Leilão nº 01/2018.
Objeto: Bens Patrimoniais. Realização do certame: 30.05.2018
às 10h, no Centro de Convivência da Vila Militar do Depósito de
Munição localizado na Rodovia RJ 127, KM 6º, Bairro Cabral,
na cidade de Paracambi/RJ. Edital completo e informações no
escritório do Leiloeiro localizado na Av. Treze de Maio, nº47,
Sala 912, Centro, Rio de Janeiro/RJ, (21) 2240-7858, ou no
site www.edgarcarvalholeiloeiro.com.br.

Edgar de Carvalho Júnior - Leiloeiro Público Oficial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO
AVISO DE EDITAL - PREGÃO PRESENCIAL N° 10 / 2018

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços e licença de uso

(locação) de software nas áreas de Recursos Humanos; Contabilidade Pública e Previdenciária;

Material e Patrimônio para o Instituto de Pensão e Aposentadoria Municipal - IPAM - VALOR:

R$ 68.500,00 - DATA: 30 de maio de 2018 - HORA: 13 horas - LOCAL: Rua Vereador Francisco

Eugênio Vieira nº 300, sala 103, Centro, Cantagalo-RJ. O Edital encontrar-se-á à disposição

dos interessados para consulta e/ou retirada a partir do dia 16/05/2018, das 12h às 17h, no

endereço supracitado ou no site www.cantagalo.rj.gov.br

Cantagalo, 10 de maio de 2018

Carlos Alexandre Marques da Silva

Pregoeiro

NOTÍCIA
t

>

AS MAIS BOMBADAS

Um dos homens presos
após um delegado da Polícia
Federal de São Paulo ser ba-
leado e morto em assalto ti-
nha recebido o benefício da
saída temporária do Dia das
Mães, segundo informou a
Polícia Civil. Renato Oliveira
Pereira, de 33 anos, já foi fi-
chado cinco vezes na polícia
por roubo. Ele deixou a ca-
deia no fim de semana para a
saída temporária.

Na manhã de ontem, ele
participou com um compar-
sa de um assalto a uma casa
no Morumbi, na Zona Sul de
São Paulo. O delegado Mau-
ro Sérgio Sales Abdo, de 55

anos, da Polícia Federal, que
estava na casa, foi morto pe-
los bandidos. Dois suspeitos
foram presos.

— É inconcebível um país
sério aceitar uma pessoa com
cinco passagens por roubo ter

um benefício desses, sair no
Dia das Mães e estar aí à solta,
realizando crimes — disse o
delegado Rodrigo Salgado,
responsável pelo caso.

Segundo a polícia, por
volta das 5h da madrugada
os bandidos pularam o muro
e invadiram a casa. Eles fica-
ram na garagem esperando
a família acordar. Um pouco
antes da 7h, o delegado da
PF abriu a porta da garagem
e foi surpreendido.

Ele estava armado e rea-
giu. Acertou três tiros em
um dos ladrões e foi atingido
também por três tiros, todos
na barriga.

O delegado foi levado para
um hospital próximo, mas
não resistiu.

Saiu da cadeia e
matou delegado
Bandido deixou o presídio com benefício do Dia das
Mães após cinco passagens pela polícia por roubo

Um dos criminosos que invadiu a casa do delegado da PF

REPRODUÇÃO TV GLOBO